

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	60
Montó Estimado Total	RD\$ 36,982,792.52

Capítulo	0204
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consultar
Código de la Unidad de Compra	000874
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UD ADQUISICIÓN DE TÓNER PARA ESTE	SOLICITUD ADQUISICIÓN DE TÓNER PARA ESTE INESDYC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 22,000.00	RD\$ 440,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,704,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UD DE COMPRAS SUMINISTROS DE OF	SOLICITUD DE COMPRAS SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RD\$ 6,000.00	RD\$ 600,000.00	-
60121503	Marcadores lavables	Caja	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
60121503	Marcadores lavables	Caja	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
60121503	Marcadores lavables	Caja	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 950.00	RD\$ 7,600.00	-
44122026	Garras para papel	Caja	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00	-
44122015	Respaldo para archivos	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
60121536	Borrador de crayón	Unidad	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,305,065.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AZÚCAR, TÉ Y OTROS SUMINISTROS PARA UTILIZARLOS EN	COMPRA DE CAFÉ, AZÚCAR, TÉ Y OTROS SUMINISTROS PARA UTILIZARLOS EN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Caja	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00	-
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 226,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUMINARIAS Y MATERIALES DE FERRETE	ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS Y MATERIALES DE FERRETERIA PARA INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121703	Enlaces de cables	Unidad	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00	-
39121703	Enlaces de cables	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
39121703	Enlaces de cables	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
30161509	Tabla de yeso	Unidad	45	RD\$ 1,250.00	RD\$ 56,250.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	35	RD\$ 2,800.00	RD\$ 98,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 560.00	RD\$ 2,800.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 231,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE TONERS PARA ESTE INESDYC	ADQUISICIÓN DE TONERS PARA ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE RELLENOS DE BOTELLON	SERVICIO DE ADQUISICIÓN DE RELLENOS DE BOTELLONES DE AGUA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TICKETS DE COMBUSTIBLES (GASOLINA)	ADQUISICIÓN DE TICKETS DE COMBUSTIBLES (GASOLINA) PARA ESTE INESDYC	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 8,500,000.00	RD\$ 8,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 8,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTROL ENCENDIDO Y APAGADO DE AIRES Y LUCES, CONFORME A LAS C	CONTROL ENCENDIDO Y APAGADO DE AIRES Y LUCES, CONFORME A LAS C	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
símples y bocadillos ejecutivos, durante 6 meses, dirigido	brindis bocadillos simples y bocadillos ejecutivos, durante 6 meses, dirigido	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
bocadillos simples y bocadillos ejecutivos, durante 6 meses	Servicio de brindis bocadillos simples y bocadillos ejecutivos, durante 6 meses	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS DEL INESDYC	ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS DEL INESDYC	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 19,000.00	RD\$ 285,000.00	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	125	RD\$ 1,500.00	RD\$ 187,500.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	22	RD\$ 14,000.00	RD\$ 308,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 95,000.00	RD\$ 950,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,810,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FORMA DE COMPUTACIÓN EN LA NUBE PARA ESTE INESDYC	SERVICIO PLATAFORMA DE COMPUTACIÓN EN LA NUBE PARA ESTE INESDYC	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS VARIOS PARA USO DEL INESDYC	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS VARIOS PARA USO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INSTALACIÓN DE NUEVAS CONEXIONES ELÉCTRICAS EN LA SALA DE LA BIBLIOTECA	INSTALACIÓN DE NUEVAS CONEXIONES ELÉCTRICAS EN LA SALA DE LA BIBLIOTECA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

83112402	Servicios de redes digitales de servicios integrados (isdn)	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACCIÓN DE AISLANTE DE SONIDO EN EL AULA 3-C DEL INESD	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE AISLANTE DE SONIDO EN EL AULA 3-C DEL INESD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81141803	Control del ruido o de la acústica	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de computadoras de escritorio para este INESD	Adquisición de computadoras de escritorio para este INESD	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SECCIÓN PARA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA	SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 140.00	RD\$ 28,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$ 380.00	RD\$ 15,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DEL INESD	SERVICIO DE BRINDIS PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DEL INESD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
50202202	Cidra	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00	-
50202202	Cidra	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RECONOCIMIENTOS PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DEL INESD	REPINES Y PLACAS DE RECONOCIMIENTOS PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DEL INESD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101401	Insignias	Unidad	70	RD\$ 600.00	RD\$ 42,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
A LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y	DE MONTAJE PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DE ESTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
APACITACIÓN HABILIDADES DE LIDERAZO	CAPACITACIÓN HABILIDADES DE LIDERAZGO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC ASIGNADO A RECTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DEL	ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	12,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DEL	ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS DE	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS DE ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
nteles y uniformes Institucionales para	y confección de manteles y uniformes Institucionales para los empleados de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 1,400.00	RD\$ 126,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA EST	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento y soporte Software Gest	Actualización, mantenimiento y soporte Software Gestión Académica	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EHÍCULO ASIGNADO A VICERRECTORIA	REPARACIÓN DE VEHÍCULO ASIGNADO A VICERRECTORIA ACADÉMICA DE EST	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DUACCIÓN ORDINARIA DE POSTGRADO Y	5 PARA LA VII GRADUACIÓN ORDINARIA DE POSTGRADO Y CARPETAS PORTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	+
44122032	Folders de conferencias	Unidad	2000	RD\$ 98.00	RD\$ 196,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 223,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DE ALQUILER PARA LA VII GRADUACIÓN	ALQUILER DE SERVICIO DE ALQUILER PARA LA VII GRADUACIÓN ORDINARIA DE P	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
QUISICIÓN UTENSILIOS DE COCINA PARA	ADQUISICIÓN UTENSILIOS DE COCINA PARA ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,097.40	RD\$ 1,097.40	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,250.80	RD\$ 5,003.20	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	25	RD\$ 206.50	RD\$ 5,162.50	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	40	RD\$ 206.50	RD\$ 8,260.00	-
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 206.50	RD\$ 2,065.00	-
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 206.50	RD\$ 2,065.00	-
30181510	servilletero	Unidad	6	RD\$ 206.50	RD\$ 1,239.00	-
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	7	RD\$ 206.50	RD\$ 1,445.50	-
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	7	RD\$ 206.50	RD\$ 1,445.50	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	4	RD\$ 206.50	RD\$ 826.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 206.50	RD\$ 4,130.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 206.50	RD\$ 10,325.00	-
48101918	Rollos para cubrir la mesa para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-
48101918	Rollos para cubrir la mesa para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-
52152202	Escurridor de platos	Unidad	1	RD\$ 2,242.00	RD\$ 2,242.00	-
31162503	Puntales	Unidad	1	RD\$ 1,534.00	RD\$ 1,534.00	-
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	1	RD\$ 17.70	RD\$ 17.70	-
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	1	RD\$ 2,696.30	RD\$ 2,696.30	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 442.50	RD\$ 2,655.00	-
52121601	Limpienes	Unidad	1	RD\$ 442.50	RD\$ 442.50	-
48101907	Jarros para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 560.50	RD\$ 1,121.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57,372.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DESINFECCIÓN CONTRA TERMITAS Y HONGOS	FUMIGACIÓN Y DESINFECCIÓN CONTRA TERMITAS Y HONGOS EN EL AUDITO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 203,000.00	RD\$ 203,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 203,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Plataforma Gestión Académica Instituc	Renovación de Plataforma Gestión Académica Institucional (PROBUS)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
quisición de licencia de Vectorworks Desi	Solicitud Adquisición de licencia de Vectorworks Desing Suite 2024	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 552,000.00	RD\$ 552,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de extintores de uso institucional	Mantenimiento de extintores de uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MANTELES Y COJINES PARA MUEBLES	CONFECCIÓN DE MANTELES Y COJINES PARA MUEBLES DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE MICRÓFONOS Y BOCINAS PARA EL INESDYC	ADQUISICIÓN DE MICRÓFONOS Y BOCINAS PARA EL INESDYC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
52161611	Soporte para micrófonos	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	7	RD\$ 2,800.00	RD\$ 19,600.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de LICENCIAS para todas las áreas de la institución.	Adquisición de LICENCIAS para todas las áreas de la institución.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,761,000.00	RD\$ 1,761,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,761,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE BOTELLAS DE AGUA	ADQUISICIÓN DE BOTELLAS DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE BROCHURES Y CARTEL PARA USO DE ESTE INESDYC.	SERVICIO IMPRESIÓN DE BROCHURES Y CARTEL PARA USO DE ESTE INESDYC.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00	-

82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	29,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACIÓN DE VEHÍCULO DE RECTO	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DE RECTORÍA DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACIÓN DE VEHÍCULO DE VICERRE	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DE VICERRECTORÍA DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS D	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS DEL INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,375.00	RD\$ 75,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RELLENO DE BOTELLONES DE AGUA PARA	ADQUISICIÓN DE RELLENO DE BOTELLONES DE AGUA PARA USO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE PAPEL CARTONITE PARA CERTIFIC	ADQUISICIÓN DE PAPEL CARTONITE EN HILO PARA CERTIFICADOS DE ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111519	Papeles cartulina	Paquete	12	RD\$ 666.66	RD\$ 7,999.92	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 7,999.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE 60 FARDOS DE 20 UNIDADES DE BOTELLAS DE AGUA DE 16.90 ON	ADQUISICIÓN DE 60 FARDOS DE 20 UNIDADES DE BOTELLAS DE AGUA DE 16.90 ON	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE MANTELERA	SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE MANTELERA POR 6 MESES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR POR UN PERÍODO DE 6 MESES	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR POR UN PERÍODO DE 6 MESES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101601	Ascensores	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN NUESTRA INSTITUCIÓN POR UN PERÍODO DE 6 MESES	ABASTECIMIENTO DE AGUA EN NUESTRA INSTITUCIÓN POR UN PERÍODO DE 6 MESES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA EL INESDYC	ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA EL INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	+
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES Y SUMINISTROS DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN PARA EL INESDYC	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES Y SUMINISTROS DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN PARA EL INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	8	RD\$ 385.00	RD\$ 3,080.00	+
47131816	Desodorantes	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	400	RD\$ 80.00	RD\$ 32,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PIEZAS DE AIRE ACONDICIONADO	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PIEZAS DE AIRE ACONDICIONADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	REPARACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restauración de cisterna para abastecimiento de agua	Restauración de cisterna para abastecimiento de agua en la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72141212	Servicio de construcción, mantenimiento y reparación de estanques	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restauración de cocina y espacios	READECUACION DE COCINA Y ESPACIOS DEL INESDYC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

+

-

